EDITAL EXTERNO PIBPG/CNPQ - PROCESSO SELETIVO – 2025/02
EDITAL N.º 19/2025 – PROPPEX

Aos vinte e oito dias do mês de julho de dois mil e vinte e cinco, a Comissão de Bolsas do Curso de

Mestrado Acadêmico em Psicologia, composta pelos(as) professores(as) doutores(as) Marcus Levi

Lopes Barbosa, Caroline de Oliveira Cardoso, Carmem Regina Giongo, Eliana Perez Gonçalves de

Moura, Geraldine Alves dos Santos e Lisiane Machado de Oliveira reuniu-se, reuniu-se para deliberar

sobre a concessão de cotas de Bolsas PIBPG, da Modalidade GM, para candidatos(as) aprovados no

Processo Seletivo da Pós-Graduação Stricto Sensu 2025/02 no referido Programa. A seguir, os(as)

candidatos(as) contemplados(as):

MESTRADO - CANDIDATO(A)

VITORIA FAGUNDES DE OLIVEIRA

LUIZ GUSTAVO HEINEN

Observação1: Os(as) candidatos(as) selecionados(as) deverão participar da reunião, que ocorrerá de

forma online, no dia 06/08/2025, às 15h00min, para receber orientações sobre suas atribuições como

beneficiários(as) da Bolsa.

Observação 2: Os(as) candidatos(as) deverão realizar a matrícula entre os dias 04 e 06/08/2025, e

posteriormente receberão o Termo de Compromisso, que deverá ser assinado digitalmente,

declarando estar ciente e de acordo com os requisitos estabelecidos no Edital e no Regimento do

Curso.

Observação 3: A implementação ocorrerá em prazo oportuno, observadas as datas do sistema

do CNPq, e sua concessão estará condicionada ao repasse de recursos pelo órgão.

 Novo Hamburgo, 28 de julho de 2025.

Prof. Dr. Marcus Levi Lopes Barbosa

Coordenador do Mestrado Acadêmico em
Psicologia

Com ciência da Comissão, composta por:

Prof.ª Dr.ª Carmem Regina Giongo
Prof.ª Dr.ª Caroline de Oliveira Cardoso

Prof.ª Dr.ª Eliana Perez Gonçalves de Moura
Prof.ª Dr.ª Geraldine Alves dos Santos

Prof.ª Dr.ª Lisiane Machado de Oliveira Menegotto

		2025-07-28T16:22:39-0300